
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 
Ředitelka Mateřské školy Ostrava, Na jízdárně 19a, příspěvková organizace stanovila 

následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 

odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu 

dětí pro mateřskou školu.  

 

I. 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 let do začátku povinné 

školní docházky.  

 

II. 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených v následující 

tabulce. Školským obvodem mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Ostrava, 

Na Jízdárně 19a, příspěvková organizace je městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz. 

Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením.  
 

 

Kritérium 
 

Bodové 

ohodnocení  

Druh docházky Celodenní docházka 20 

Trvalý pobyt dítěte* Moravská Ostrava a Přívoz 30 

Nájemní smlouva v Moravské 

Ostravě a Přívoze 

10 

Věk dítěte (k následujícímu školnímu 

roku) 

3 roky k 31. 12. 3 

3 roky k 31. 8.  4 

4 roky k 31. 8. 5  

5 let k 31. 8. 10 

Individuální situace dítěte Mateřskou školu navštěvuje 

(navštěvoval v posledních 3 

letech) sourozenec dítěte 

15 

Dítě již MŠ Na Jízdárně 

navštěvovalo 

10 

* Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají 

hlášeno místo pobytu na území obce Moravská Ostrava a Přívoz. Občané třetích zemí jsou 

povinni doložit oprávnění k pobytu na území České republiky ve smyslu ustanovení § 20 

odst. 2 písm. d) školského zákona.  



 

 

Do mateřské školy mohou být přijaty i děti mladší 3 let, u kterých je předpoklad, že zvládnou 

režim v MŠ a mají dovednosti: 

                                               a) samostatně se oblékají a svlékají, umí si nazout boty 

                                               b) samostatně se nají, napije se z hrníčku 

                                               c) jsou čistotné – nemají plenky, 

                                               d) zvládají základní pravidla kulturně hygienických návyků. 

 

III. 

V případě rovnosti počtu bodů bude rozhodující datum narození dítěte. Přijato bude vždy dítě 

starší, do naplnění kapacity. Nastane-li situace, kdy děti budou mít shodné datum narození, 

rozhodne o přijetí losování. Losování probíhá v přítomnosti tříčlenné komise včetně ředitelky.  

S účinností od 29. 2. 2025 

 

 

 

Mgr. Blanka Gelnarová, ředitelka 

 

Mateřská škola Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvková organizace 

Na Jízdárně 2807/19a 

702 00 Moravská Ostrava 

IČ: 63 02 90 49 

tel. + 420 725 474 939 

 

e-mail:  reditelnajizdarne@seznam.cz 

  

 

mailto:reditelnajizdarne@seznam.cz

